
PROTOKÓŁ NR XXIX/17 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ  

W DNIU 29 MARCA 2017 ROKU 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Funkcjonowanie Związku Międzygminnego Czysty Region i jego działalność na terenie Gminy 

Reńska Wieś. 

6. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2017, 

- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe, 

- w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bez-

domności Zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2017 roku. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych. Nieobecna radna I. Mainka 

Ad. 1 Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad XXIX sesji Rady Gminy Reńska Wieś 

dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał wszystkich obecnych. 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za 

okres od 23 stycznia do 29 marca 2017r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Ponadto Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż: 

- W zaleceniach pokontrolnych dworku w Komornie Wojewódzki Konserwator Zabytków wskazał 

aby do końca roku uszczelnić dach, odprowadzić wody, zabezpieczyć obiekt przed wchodzeniem 

osób niepożądanych, i większe prace na rok 2018. 

- Firmy z trenu Reńskiej Wsi zainteresowane są odbiorem gazu ziemnego. Trudno jest 

przeprowadzić gazyfikację na terenie gminy. Jeśli firmy z Reńskiej Wsi będą zainteresowana 

zasilaniem gazem swoich obiektów to do tematu się wróci. 

- Nie odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości w Komornie, ponieważ nikt nie wpłacił 

wadium. 

- W zebraniach sołeckich, które odbyły się w I kwartale tego roku wzięło udział 5% mieszkańców, 

w roku ubiegłym 4,7%, w 2015 r. 6,8%. 

- Wójt wystosował pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 

chodników. Od 1 stycznia 2017 r. gminy mogą partycypować w wydatkach wspólnie z GDDKiA. 

Pismo dotyczyło chodników w Pierzchowicach, w Długomiłowicach od strony Reńskiej Wsi do ul. 

Dębowskiej, od ul. Sukowskiej do końca wioski, w Pokrzywnicy od ul. Gościęcińskiej do 



Akropolis, i w Reńskiej Wsi od końca opracowania, gdzie ma być droga remontowana do ul. 

Gierałtowskiej. W piśmie tym Wójt napisał, że gmina może sporządzić na własny koszt 

dokumentację i prosił o określenie jakie warunki trzeba spełnić, żeby zadanie mogło być 

realizowane.  

- Zmiana prawa dotycząca Lasów Państwowych nie została uchwalona. Lasy Państwowe nie są 

uprawnione żeby samorządom przekazywać części swojego majątku. Wójt jest umówiony z 

Nadleśniczym w Kędzierzynie- Koźlu i będzie próbował zamienić las w Dębowej na las, który 

gmina ma na poligonie. Część poligonu jest zarośnięta drzewostanem, co najmniej 40-letnim, jest 

około 6, 7 hektarów, na Dębowej jest 12 hektarów. Może udałoby się to zamienić. Wójt poczyni 

próbę zamiany po raz drugi. 

- Sprawa sprzedaży poloneza w Ochotniczej Straży Pożarnej w Reńskiej Wsi była poruszana na 

posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej. 

- Temat sprzedaży części terenu po PKP dla firmy pana Jenderka poruszany był na posiedzeniu 

Komisji Finansowo- Gospodarczej. Nie ma w tej sprawie decyzji. Wójt oczekuje, żeby w niedługim 

okresie taka decyzja została wypracowana. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 23 lutego do 

29 marca 2017r. 

- 13 marca- udział w posiedzeniu Komisji Społeczno- Oświatowej, 

- 27 marca- udział w posiedzeniu komisji Finansowo- Gospodarczej. 

Wpłynęły pisma: 

- Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie chodnika na ul. Naczysławskiej w Długomiłowicach. 

Dyrektor Kryś zapewnia, że Zarząd Powiatu wyasygnował na to sumę 15.000 zł, co pozwoli 

zrobić ok 100m bieżących chodnika. 

- 21 marca, pozytywna opinia Kuratora Oświaty w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, z uwagą, iż trzeba spełnić dwa 

warunki, które w dzisiejszej uchwale są uwzględnione.  

- 20 marca wpłynęło sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2016. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym Komisji 

Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności Komisji w 

okresie od 23 lutego do 29 marca 2017 r. 

Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert poinformował, iż Komisja 

Społeczno- Oświatowa miała posiedzenie 13 marca, na którym sprawdzano działalność Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi, fundusze- stopień ich realizacji oraz struktura 

wydatków na pomoc, liczba podopiecznych  w domach pomocy społecznej Działalność Gminnej 

Biblioteki Publicznej w 2016 i plany na 2017r. W sprawach bieżących była przedstawiona uchwała 



w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- K. Olszowka poinformował, że posiedzenie 

Komisji odbyło się 27 marca pierwsze zagadnienie dotyczyło gospodarki wodno-kanalizacyjnej na 

terenie Gminy referowane było m.in. przez Prezesa Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w 

Baborowie- Tomasza Krupę. W zestawieniu cenowym gmina na 46 klasyfikowanych w woj. 

Opolskim za m
3
 wody i ścieków zajmuje 42 miejsce, gdzie pozycja nr 1 jest najwyższą ceną. 

Negatywnym zjawiskiem ostatnich lat jest kilku dziesiętny procentowy wzrost zakupu wody i 

ścieków dyktowany przez Miejskie Wodociągi w Kędzierzynie-Koźlu. W ostatnich latach notuje się 

mniejsze starty związane z awariami i rozliczeniem wody i ścieków nieopomiarowanych. W 2016 

roku ZUK przy wykorzystaniu środków własnych zrealizował na łączną wartość 108.000 zł zadania 

inwestycyjne, m.in. w Reńskiej Wsi remont zbiorników na wodę i szafy sterującej hydroforni, w 

Dębowej remont odcinka sieci wodociągowej przy akwenie, w Kamionce rozbudowę sieci 

wodociągowej, wymieniono na terenie gminy 10 hydrantów. ZUK w 2016 rozpoczął wdrażanie 

systemu … metrii na sieci, np. studnie pomiarowe z wykazaniem danych takich jak przepływ, 

ciśnienie, co pozwoli na efektywniejsze zarządzanie, a zarazem zmniejszenie kosztów eksploatacji. 

W bieżącym roku inwestycje własne zakładu są planowane na sumę 65.000 zł, m.in na remont 

przepompowni wody w Pierzchowicach. Pojawienie się w Większycach, Pokrzywnicy i 

Poborszowie mętnej wody wiąże się z procesem płukania sieci. W drugim punkcie posiedzenia 

analizowano uwagi wniesione do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla Długomiłowic. Na 19 uwag mieszkańców projektant rozpatrzył pozytywnie 14, 5 wniosków 

odrzucił. Komisji po głosowaniu rekomenduje Radzie gminy takie rozstrzygnięcie. W kolejnym 

punkcie komisja zapoznała się z wnioskami dot. projektów dróg do gruntów rolnych na 2018 rok. 

W sprawach bieżących został poruszony temat ewentualnego przeniesienia przedszkola w 

Większycach do świetlicy wiejskiej. Jest to propozycja, m.in. radnego- Pogodzika. Radni wyrazili 

wolę zapoznania się z warunkami panującymi w szkole w Większycach. Kwestia organizacji szkoły 

należy do kompetencji Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, iż Wójt poddał do przemyślenia radzie temat gruntów po PKP, 

ale jak rada ma podjąć decyzję, skoro, na dzień dzisiejszy nie wie jakie grożą ewentualne 

konsekwencje. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że konsekwencją będzie, że trzeba będzie oddać pieniądze 

za które sprzeda się grunt PKP, tylko za ten odcinek.  

Radna- B. Wiśniewska dopytała, czy było to uzgodnione z PKP i, czy tylko cząstkowo odda się. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż jest to zapisane w akcie notarialnym i pieniądze odda 



się tylko za tę cześć, która zostanie sprzedana. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, iż nie przypomina sobie aby taki zapis był w akcie 

notarialnym.  

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż jeśli nie w akcie notarialnym to być może jest to 

zawarte w uzgodnieniach do aktu. Być może, że w akcie nie jest to zawarte. Jest szereg uzgodnień. 

Na pewno zwrot będzie za tę część, którą się sprzeda.  

Radny- J. Domin stwierdził, iż należałoby radzie przedstawić cały plan zagospodarowania ścieżki, 

czy sprzedaż kawałka działki nie zaburzy tego planu. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że jest program funkcjonalno-użytkowy. Po za 

Długomiłowicami, bo tam nie mieliśmy pomysłu jak zagospodarować te tereny przydworcowe, w 

Reńskiej Wsi tereny są zagospodarowane w tym programie. Nie wymaga decyzji dzisiaj, a za 

miesiąc góra dwa. 

Radna- B. Wiśniewska zwróciła się o uzgodnienia do aktu notarialnego, o wgląd do nich. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że uzgodnienia te są dostępne w Ref. Budownictwa. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel stwierdził, iż temat, o którym mówi pan radny- Domin 

mógłby być zrealizowany na komisji. 

Radny- J. Majnusz zwrócił się z pytaniem, co będzie z zamkiem w Komornie jeśli nie ma 

potencjalnego klienta, czy będziemy prowadzili negocjacje w sprawie sprzedaży, czy zaniecha się 

tego? Jeśli mamy ponieść koszty to trzeba się zastanowić żeby to zbyć. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że po nieudanych dwóch przetargach jest możliwość 

negocjacji, i obniżki ceny. Dużych możliwości nie ma. Można ogłosić negocjacje. Po za kosztami 

ogłoszenia to niczym nie skutkuje. Czy ktoś się zgłosi, nie wiadomo. 

Radny- J. Domin stwierdził, że jeśli zna te obiekty, cena jest znana, mimo gdybyśmy obniżyli 

wartość tego to jeśli ktoś się zainteresuje, to nakłady, które trzeba na ten obiekt ponieść są wysokie. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że jeśli nie wyczerpie się całej ścieżki możliwości 

pozbycia się to też nie będzie wiadomo. Z obiektem w Większycach była podobna sytuacja, który 

został sprzedany w drodze negocjacji. 

Ad. 5 Prezes Zarządu Związku Międzygminnego Czysty Region- K. Ważny przedstawił informację 

w formie prezentacji multimedialnej na temat działalności Związku Międzygminnego Czysty 

Region, której wydruk stanowi załącznik do protokołu. 

Radny- K. Pogodzik stwierdził, iż Prezes podał, że do Gminy Reńska Wieś Związek dopłaca 

200.000 zł, do odpadów, które oddają mieszkańcy. Zadał pytanie, które gminy nadpłacają, skąd 

Związek bierze pieniądze, a jeśli nikt nie dopłaca to skąd bierzecie te pieniądze. 

Prezes Zarządu Związku Międzygminnego Czysty Region- K. Ważny odpowiedział, że na 11 

gmin, 7 gmin jest na deficycie. Dopłaca, to nie jest dopłata, to jest zła nazwa. Każdy z państwa daje 



swoją kwotę zgodnie z deklaracją. Gdyby ta kwota równała się ilości odpadów, które są zwożone z 

danej gminy, ilości łącznej wtedy prawdopodobnie by się system bilansował. On się bilansuje, bo są 

gminy, które w swoim systemie od mieszkańców, tych odpadów mamy albo mniej produkowanych 

albo z deklaracji wynika, ze oni płacą. 20% mieszkańców, firm nie płaci w ogóle. Jest to około 

2.000.000 zł. Kto dopłaca? Mamy pieniądze związkowe. Z pieniędzy związkowych, które są nie na 

deficycie Kędzierzyn-Koźle, sektory I, II, III, Kędzierzyn- Ujazd, Pawłowiczki i Zdzieszowice, 5 

gmin. Nie traktujcie tego, że jesteście na deficycie. Związek bilansuje całą ilość odpadów. 

Kędzierzyn produkuje odpadów 12.000 ton na jednym sektorze, a 9.000 ton na drugim. U was jest 

około 1.000 ton. Musimy na to spojrzeć całkiem inaczej. Jeśli wyłapiemy tych którzy nie płacą, u 

was nie będzie problemów. Na razie się kamuflują. To nie jest dopłata, związek ma jedną kasę ze 

wszystkich pieniędzy, które wpłacają inni. Jeśli zagospodarowaliśmy zgodnie z przetargiem, bo u 

niektórych jest przetarg na 500 zł/ tonę, a u niektórych jest 400 zł/ tonę, a niektórych 350 zł/ tonę  to 

zależy od struktury gminy, przejazdów, kto wygrał, kto startował, układów, które mają firmy ze 

sobą. To nie jest tak, że ktokolwiek dopłaca, tylko u kogoś jest przetarg wygrany na 500zł, a u 

kogoś na 300 zł, muszę dołożyć, lawirować. Musimy bilansować całość. Pytanie jest dobre ale jest 

złożone w wyjaśnieniu. Związek ma te pieniądze mieć. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, że na mieszkańca w Gminie Reńska Wieś oddaje się o 100 kg 

więcej niż inni więc musi to więcej kosztować. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań podziękował Prezesowi 

Zarządu Związku Międzygminnego Czysty Region- K. Ważny za udział w sesji, po czym zarządził 

10- cio minutowa przerwę w obradach. 

Ad. 6 Projekt uchwały Nr XXIX/166/17 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Wójt- M. Wojciechowski, który omówił 

projekt w/w uchwały. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, iż zmiany wynikają ze zmian funduszu sołeckiego 

Gierałtowic, które zaplanowały 9.000 zł na zakup traktorka, co nie wystarcza na zakup takiego jaki 

jest potrzebny, oraz zmiany funduszu sołeckiego Mechnicy, gdzie nastąpiła zmiana zadań. Czasami 

zmiana zadań funduszu sołeckiego powoduje zmianę zadań inwestycyjnych, co powoduje 

konieczność zmiany załącznika z zadaniami inwestycyjnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (13 głosów „za”), od głosu wstrzymała się- 1 radna- V. Nabrdalik.  

Projekt uchwały Nr XXIX/167/17 w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej 

gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały. 



Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż w związku ze zmianą kwot na inwestycjach zmieniono 

wieloletnią prognozę finansową. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 

radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od głosu 

wstrzymała się- 1 radna- V. Nabrdalik.  

Projekt uchwały nr XXIX/168/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od głosu wstrzymał się 1 radny- J. Domin 

Projekt uchwały nr XXIX/169/17 w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2017 

roku  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały. 

Radna- E. Barteczko zadała pytanie w jakich przypadkach koszt chipowania psa pokrywa gmina? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że w przypadkach, kiedy pies jest adoptowany. Kiedy 

wyłapuje się psa i osoba z terenu gminy chce go adoptować, wtedy gmina go chipuje. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 

radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów 

„za”). 

W głosowaniach nie brał udziału Randy- J. Majnusz. 

Ad. 7 Protokół z XXVIII sesji Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie przez radnych (14 głosów „za”). 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje. 

Radny- B. Ardeli zwrócił się z pytaniem o wyjaśnienie dokładnego przeznaczenia 15.000 zł na 

chodnik przy ul. Naczysławskiej w Długomiłowicach. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż 15.000 zł jest na wniosek szkoły, żeby od przystanku, 

który jest po drugiej strony żeby był odcinek chodnika, aby dzieci wychodząc ze szkoły mogły 

dojść do tego przystanku chodnikiem, stąd zostało przeznaczone 15.000 zł na 100 m chodnika od 

wyjścia ze szkoły. Być może była rozważana zmiana lokalizacji przystanku. Tylko odcinek 

chodnika przy wyjściu do szkoły w stronę drogi głównej. 

Radna- V. Nabrdalik poinformowała, iż wydział geodezji, który ma siedzibę w Koźlu ma być 

przeniesiony do Kędzierzyna, w związku z tym ma prośbę, ponieważ mieszkańcy korzystają z usług 

tego wydziału geodezji, proszę zrobić rozeznanie wśród mieszkańców, ewentualnie gdyby był 

protest, moglibyśmy jako Rada  wystąpić do Starostwa żeby zaniechało przeniesienia tego 



wydziału. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż jest to mało realne z tego względu, że powiat z miastem 

zamienia się nieruchomościami. Budynek, w którym znajduje się geodezja ma być przekazany 

miastu, a budynek przyszpitalny ma być przekazany starostwu. Obie instytucje chcą mieć bliżej 

głównej siedziby swoje instytucje. Protesty gmin nie wiele dadzą. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zadał pytanie co z łódką w OSP Reńska Wieś w 

przypadku sprzedaży samochodu Polonez? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że łódka może pozostać, jest potrzebna w Reńskiej Wsi. 

Samochód, który zostanie dostosuje się do transportu łódki. 

Radna- V. Nabrdalik zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Społęczno- Oświatowej i 

zaproponowała by najbliższe posiedzenie komisji odbyło się w szkole w Większycach, żeby radni 

zorientowali się o sytuacji.  

Radny- J. Greinert odpowiedział, iż w kwietniu będzie posiedzenie wyjazdowe Komisji 

Społeczno-Oświatowej do szkoły w Większycach. 

Ad. 9 Zakończenia obrad XXIX sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel. 

Obrady sesji zakończono o godz. 15
15

. 

 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska 


